
Interior liso en PVC

Espiral de acero galvanizado
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SPRINGVIN® S 

Manguera de PVC flexible con espiral de acero galvanizado, pared interior y exterior lisa
Aspiración e impulsión de líquidos alimentarios, alcoholes hasta el 20%
Atóxica y de uso alimentario, SIN O-FHTALATOS (Directiva Europea 1935/2004 y Reg. 10/2011 para Simu-

Los valores de vacío y presión corresponden a temperaturas de trabajo de 23±2ºC (ISO291)
lantes A, B, C)

PVC hose with embedded galvanised steel wire. Smooth inside and outside wall
Suction and impulsion pumping of liquids in general. Alcoholic liquids up to 20%
Non-toxic and for alimentary use according to 1935/2004 European Directive and 10/2011 Regulation for A, 
B, C)
Vacuum and pressure values correspond to 23±2ºC working temperatures (ISO 291)

Interior: Superficie lisa en PVC

Refuerzo interior: PVC antichoque

Exterior: Liso en PVC

Temperatura: -10ºC a +60ºC

Inside: Smooth

Outside: Smooth

Inner reinforcement: Anti-shock PVC

Temperature: -10ºC to +60ºC

Uso alimentario
Alimentary use

Colores disponibles
Available colours

720

Exterior liso en PVC
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Ø EXT (mm) Length (m) Weight (g/m) Pressure
(bar)

Vacuum (mH2O)
Peso (g/m)Ø EXT (mm) Longitud (m) Presión (bar) Vacio (mH2O)Código

Code Ø INS (mm)
Ø INT (mm)

26
32
37
39
43
49
60
71
88
93

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:
TECHNICAL SPECIFICATIONS:

e-mail | comercial@factory-tub-comC/ Garbí 18, naves 1-2 | 08150 Parets del Vallés (Barcelona) Tel | +34 935 199 364

Otros diámetros y colores, consultar.

Other diameters and colours, consult.

*Radio de curvatura: 3,5xDI.
*Bending radius: 3,5xID.


